
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 713 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 15. september 

2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD).  

 

Spørgsmål nr. 713:  

”Ved ministerens besvarelse af spørgsmål nr. S 95 af 18. januar 2023 kom det til 

udtryk, at ministeren havde anmodet Region Hovedstaden om en skriftlig uddybning. 

Vil ministeren redegøre for indholdet af den skriftlige uddybning, ministeren har 

modtaget, og ydermere svare på, hvilke ændringer anmodningen har givet anledning 

til med henblik på at sikre, at speciallægeressourcer i sundhedsvæsenet udnyttes på 

bedste vis?” 

 

Svar: 

I forbindelse med min besvarelse af spørgsmål nr. S 95 af 18. januar 2023 anmodede 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet Region Hovedstaden om en skriftlig uddybning af 

en række forhold, der omtales i debatindlægget af en praktiserende gynækolog, der 

lå til grund for spørgsmålet. For Region Hovedstadens skriftlige uddybning henviser 

jeg til vedlagte bilag. Region Hovedstaden har efterfølgende opdateret den 

oprindelige skriftlige uddybning med en uddybning af et senere afholdt møde mellem 

Region Hovedstaden og den praktiserende gynækolog bag debatindlægget.  

 

Det er en klar prioritet for regeringen at sikre et velfungerende sundhedsvæsen. 

Regeringen er klar til at tage initiativ til de nødvendige beslutninger og gennemføre 

grundlæggende strukturelle forandringer, som er forudsætningen for at skabe 

fremtidens sundhedsvæsen. Regeringen har derfor nedsat 

Sundhedsstrukturkommissionen, der skal se på den fremtidige organisering af 

sundhedsvæsenet. Kommissionen skal opstille og belyse modeller for, hvordan vi får 

et sundhedsvæsen, der bl.a. er mere sammenhængende og samarbejder på tværs af 

fagligheder, og hvor opgavefordelingen sikrer, at patienten kommer i centrum og får 

en sammenhængende plan for behandling. Jeg ser frem til 

Sundhedsstrukturkommissionens anbefalinger. 
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